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Asunto y/6 Ref. Respuesta solicitud de evaluacidn técnica invitacion N° 053 de
2019

De manera atenta nos permitimos dar respuesta al oficio recibido el dia 16 de
diciembre de 2019, estableciendo a continuacién la evaluacion técnica de cada uno
de los proponentes del proceso de invitacion No. 053 que tiene como objeto
"SUMINISTRO DE INSUMOS DE ALIMENTO PECUARIO PARA EL
LABORATORIO ACUICULTURA Y LA UNIDAD AGROAMBIENTAL LA
ESPERANZA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA SEDE FUSAGASUGA"

: CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA DROGUERIA VETERINARIA
N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO CONCEPTO
El ofarente deberd presentar maximo tres {03) certificaciones o actas de
liguidacién sobre el cumplimiento de contratos gue reunan las
siguientes caracteristicas:

1. Ejecutado y liquidado en Colombia, durante los Ultimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e
incluido en el Registro Unico de Proponentes. Cuya sumatoria
debera equivaler como minimo al CIEN POR CIENTO (100%) del
valor del presente proceso. El valor de los contratos ejecutados en
afios anteriores se debe traer a valor en salarios minimes teniendo

Certificaciones en cuenta la fecha de terminacidn, homologdndolo a SMMLY.

de Experiencia

CUMPLE
Folios 114 al
116

RUP

2. ada atos it t n estar
C uno de los contratos a acreditar, presentados deben est Folios 55 56

clasificados en minimo dos de los codigos UNSPSC que la
Universidad de Cundinamarca establece en el numeral 2 del item
3. Requisitos Técnicos Habilitantes del Madulo HA.

Las certificaciones o acta de liquidacién deberdn contener ios siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razon social de ta empresa o persona contratante.
b) Objeto del contrate.
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¢) Duracién de los cantratos (Fecha de iniciacidn-finalizacion vy
otros).

d) valor del contrato, el cual debe ser como minimo equivalente al
presupuesto oficial.

e) Nombre legible del funcionaric gue expide ia certificacion.

f) Cargo.

g) Direccidn vy teléfanos.

Para {2 objetividad en Ia evaluacién, es necesario que el proponente
presente tres [03) certificaciones. En casc de presentar mds
certificaciones que cumplan con los reguisitos, solamente serd tenida
en cuenta la gue indique el proponente coma reguisito habiiitante.

Nota Aclaratoria N° 01: En caso de que se presente un Consorcio o una
Unién temporal, tos requisitos deberan ser cumplidos por la sumatoria
entre las empresas que o componen en porcentaje equivalente al de
participacidn respecto del contrato ejecutado, para [o cual deberd
ailegar copia del documento de constitucion del consarcic o union
temporal cuando en ia certificacién de cumplimiento no conste dicha
informacion

Nota Aclaratorla N° 02: E| oferente deberd indicar dentrc de su

propuesta cudles son las certificaciones y documentos gue aporta para

dar cumplimiento g este requisito, as{ mismo debe ser indicado en el

consecutivo en el RUP. La universidad podra verificar y dejar constancia
de ello.

Registro Unico
de
Proponentes
(RUP)

El cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes (R.U.P.).
Le inscripcién en el RUP deberd estar con informacion actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme.

El registro dnico de praponentes (R.U.P.). no debe contar con fecha de
expedicion no mayor a Un (1) mes a la fecha de presentacion de fa
propuesta.

El servicio a prestar z la Universidad de Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de referencia ios siguientes
codigos UNSPSC:

GRUPD SEGHEN 10 EARRLIA GLASE
Klaberial b Tateriat vive vepetal § - ] i para
A enimaly | 0! animal, accesanosy |12 Ei:mm:r?a?;s 21 grnns
orat FUmit wariados
] cadign LNSPEC: 10122100 e ]

NOTA N° 01: En ei caso de consorcios y de fas uniones téh‘eporaies cada
uno de sus integrantes deberd cumplir con lo aqui indicada.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcion en el registre tnico
de Proponente — RUP, debe estar en firme, vigente v debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de invitacién,

CUMPLE

RUP
Folios 15 al
84

Los Cédigos
UNSPSC
corresponden
solicitados en
este numeral.
Folio 16

Cumple con
la Fecha de
actualizacién
y expedicion
Folio 15
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El proponente o cotizante deberd prestar el servicio objeto de la
presente invitacidn a cotizar con las caracteristicas que son descritas en
el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA ECONOMICA,

£l ANEXO N°3.- Formato propuesta econdémica, se debe presentar en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Representante
Legal. No se aceptaran firmas mecdanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones temporales debera ser diligenciada
Anexo N° 3 [R80 LONSQITIOs Y ones tempora'e diligen CUMPLE
por el Reprasentante Legal del consorcio o unién temporal, cumgliendo ;
Formato L Folios 123 a2l
3 con lo indicado en este numeral.
propuesta 127
econémica

NOTA ACLARATORIA N® 01: Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, La Universidad de Cundinamarca
requeriré al oferente, para que explique dentro del término establecido,
las razones que sustentan el valor ofrecido, teniendo en cuenta lo
establecido en ta guia para el manejo de ofertas artificialmente bajas en
proceso de contratacién de Colombia compra eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, el comité de contratacién o quien haga sus
veces, debe recomendar rechazar la oferta o continuar con el analisis
de la misma en la evaiuacidn de las ofertas.

ANEXO No. 03
PROPUESTA ECONOMICA

Descripcion del
hien, Servicio u
, Obra : Unidad
item  (Especificaciones Marca Cantidad de
Técnicas, Medida, medida -
Referencia, Color, :
etc.)

Valor ' '
Unitario Subtotal IVA :ValorIVA Concepto

Alimento
Pecuzric Avena
h d
p | Chancada, FLORCAMELIA |  BULTO 1 |$ 36.400($ 36.400) 5% | $ 1.820(% 38.220| CUMPLE
Presentacién por

bultc de 20

kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Bovino Ternerasy
Terneros
2 g:’;:ee::‘gel 13;0 mALcOL BULTO 1 |$ 46.500!$ 46.500| 5% | $ 2.325|$ 48.825| CUMPLE
Al 22% Extruido O
En Pastilla.
Presentaciéon en
bulto por 40
Kilogramos.
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca Pagina 3 de 17
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co ’g

NIT: 890.680.062-2

Documento controfado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la ditima versién consultando el Portal Institucional



UDEC

ADOI001-V6

UNIVERSIDAD DE ,
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
Alimento
pecuario
concentrado
Bovino.
Porcentaje de
proteina de 14% iTALCOL BULTO $ 47.800|$ 47.800| 5% |$ 2.390($ 50.190| CUMPLE
al 22% Extruido o
en Pastilla.
Presentacion en
bulto por 40
kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Canino.
Porcentaje De
Proteina Del 16% CIPA BULTO § 72.700|$ 72.700| 5% | S 3.635|S 76.335| CUMPLE
Extruido O En
Pastilla.
Presentacién en
bulto por 30
kilogramos,
Alimento
Pecuario
Concentrado
Conejos.
Porcentaje De
Proteina Del 14% SOLLA BULTO $ 60.400|$ 60.400| 5% |$ 3.020|$ 63.420; CUMPLE
Al 22% Extruido O
En Pastilla.
Presentacion en
bulto por 40
Kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Equinos.
Porcentaje De
Protefna mayor al ITALCOL BULTO S 63.500|$ 63500| 5% |$ 3.175|S 66.675| CUMPLE

16% Extruido O
En Pastilla.
Presentacion en
Bultoc por 40
Kilogramos.
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Alimento
Pecuario
Concentrado
Qvinos.
Porcentaje De
7 | Proteina Del 16 al FINCA BULTO $ 55520($ 55.520| 5% | $ 2.776|$ 58.296| CUMPLE
22% Extruido O
En Pastilla.
Presentaciéon en
bulto por 40
Kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado Para
Gatos. Porcentaje
De Proteina Del o
8 30% Extruido O CIPA BULTO $ 137.300($ 137.300| 5% | $ 6.865iS 144.165| CUMPLE
En Pastilla.
Presentacion en
Bulto por 30
Kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino Engorde,
Porcentaje De
9 | Proteina Del 16% TALCOL BULTO $ 60.700|$ 60.700] 5% | S 3.035|$ 63.735| CUMPLE
Al 22% Extruido
0En Pastilla.
Presentacidén en
bulto por 40
Kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino
Finalizador  con
ractopaming,
10 | Porcentaje De ITALCOL BULTO S 61.700!$ 61.700| 5% { S 3.085|$ 64.785| CUMPLE

Proteina Del 15%
Al 22% Extruido o

En Pastiila.
Presentacion en
Bulto por

40 Kilogramos.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca. edu.co

Pagina 5 de 17

NIT: 890.680.062-2

W

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Asegtirese que corresponde a la Uitima version consultando el Portal Institucional




UDEC

ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE ,
CUNDINAMARCA
-FLISAGASUGA-
Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino
Iniciacion.
11 | Porcentaje  De g BULTO $ 75.400|$ 75.400| 5% | $ 3.770|$ 79.170 | CUMPLE
Proteina Del 15%
Al 22% Extruido O
En Pastilla.
Presentacién en
bulto por 40
Kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Parcino Ladancia.
Parcentaje De
12 | Proteina Del 16% ITALCOL BULTO S 63.400|$ 63.400| 5% | $ 3.170|$ 66.570| CUMPLE
Extruido O En
Pastilla.
Presentacién en
bultc por 40
Kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Paorcino Levante.
Porcentaje De
13 | Proteina Del 17% ITALCOL BULTO $ 65.700|$ 65.700| 5% | S 3.285|S 68.985| CUMPLE
Al 22% Extruido C
En Pastilla.
Presentacidon en
Bulto por 40
Kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcina.
Gestacion.
14 Efgfee;f‘gel 15‘;., TALCOL BULTO $ 54.000($ 54.000| 5% |$ 2.700|$ 56.700| CUMPLE
Al 22% Extruido O
En Pastilla.
Presentacién en
bulto por 40
Kilogramos.
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Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino Pre-
iniciacion.
Porcentaje De
Proteina Del
20%.Presentacion
en bulto por 40
Kilogramos.

ITALCOL

BULTO

112.600

$ 112,600

5%

5.630

$ 118230

CUMPLE

16

Heno De
Angleton 0]
Pangola
Presentacton Por
Pacas De 10 Kg

N/A

PACA

9.500

$

0.500

5%

475

$ 9975

CUMPLE

17

Melaza, Miel De
Purga Bolsa De
30 Kilogramos

MIELES Y
AZUCARES

BOLSA

25.760

25.760

5%

1.288

S 27.048

CUMPLE

18

Pasto Peletizado
(Pellet De La
Sabana y/o Supra
Pelet, Cubos
forrajeros} buito
por 40 Kg

PELLETS

BULTO

27.200

27.200

5%

1.360

$  28.560

CUMPLE

19

Sal Mineralizada
Para Bovinos Al
4% Harina,
Presentacion en
Bulto De 40 Kg.

TALCOL

BULTO

55.800

55.800

5%

2.790

S 58.590

CUMPLE

20

Sal Mineralizada
Para Bovinos Al
8% Harina,
presentacidon en
Bulto De 40 Kg.

ITALCOL

BULTO

74.100

74.100

5%

3.705

$ 77.805

CUMPLE

21

Sal Mineralizada
Para Equinos
Harina,
Presentacién en
Bulto De 40 Kg.

QUIMPAC

BULTO

79.500

79.500

5%

3.975

S 83.475

CUMPLE
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Sal Mineralizada
Para Ovinos Y
Caprinos. Harina,
Para Suplir
Minerales
Especificos En
Ovinos Y
Caprinos, ideal
22 | Para Zonas Con SOMEX BULTO 1 $ 70.300|$ 70.300| 5% |S 3.515|$ 73.815| CUMPLE
Altas
Concentraciones
En Sodio, Calcio Y
Magnesio En
Aguas Y/O Pastos.
Presentacién en
bulto por 40
Kilogramos.
Silo De Maiz Con
Analisis
Bromatoldgico
Cultivado
Técnicamente,
Optima
Confeccién Y
Empaque, Con
Adicion De
Melaza Y
»3 | Bacterias N/A BULTO 1 |$ 20.800|$ 20.800| 0% |$ -1$ 20.800| CUMPLE
Estabilizadoras
De Ph, Bolsas Por
50 Kg Aprox. {Silo
Pack).
Suplemento Para
Optimizar La
Dieta Del Ganado
De Leche, Doble "
Propdsito, Carne
Y Cualquier
Rumiante.
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Alimento para

peces con % de

proteina  Entre
24 | 47,5% en TETRA UNIDAD 1 $ 253.600|S 253.600| 5% | S 12.680|5 266.280| CUMPLE

hojuelas, por

4,1libras. Tetra

min

Alimento para

peces con % de

proteina  Entre A

. 4 Y . . MPLE

25 47 5%, extruido o TETRA UNIDAD i $ 39.400|% 39.400| 5% |$ 1.870|5 41.370| CU

en pastifla, por

300gr. Tetra color

Alimento
26 | pecuario Salvado | VO™ | suio 1 |$ 39.060($ 39.060| 5% |6 1.953($ 41.013| CUMPLE

de trigo por 50 kg

- _ . -DRLANDO GONZALEZORTIZ - _
N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO CONCEPTO

El oferente debera presentar méximo tres {03) certificaciones o actas de
liquidacidn sobre el cumplimiento de contratos que rednan fas
siguientes caracteristicas:

3. Ejecutadoy liquidado en Colombia, durante los dltimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacidn de ofertas e NO CUMPLE
incluido en el Registro Unico de Proponentes. Cuya sumatoria Folios 167 -

deberd equivaler como minimo al CIEN POR CIENTO {100%) de! 168
valor del presente proceso. El valor de los contratos ejecutados
en afios anteriores se debe traer a valor en salarios minimos RUP
teniendo en cuenta la fecha de terminacion, homologandolo a | Folios 180 No
SMIMLV. Se relaciona
Con el Cédige
1 Certificaciones | 4. Cada uno de los contrates a acreditar, presentados deben estar UNSPSC
de Experiencia clasificados en minimo dos de los codigos UNSPSC que la Solicitado y
Universidad de Cundinamarca establece en el numeral 2 del item 172 No se
3. Requisitos Técnicos Habilitantes del Modulo liA. puede
verificar el
Las certificaciones o acta de liquidacién deberdn contener los cadigo
sigulentes requisitos para ser tenidas en cuenta: UNSPSC

h) Nombre o razén social de la empresa o persona contratante.

i} Objetode! contrato.

j) Duracidn de los contratos (Fecha de iniciacidn-finalizacion vy
otros).

k) Valor del contrato, el cual debe ser como minimo equivalente
al presupuesto oficial.

l) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion,
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m)Cargo.
n) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaiuacion, es necesario gue el proponente
presente tres (03) certificaciones. En caso de presentar mas
certificaciones gue cumplan con los requisitos, solamente serd tenida
en cuenta la gue indique el proponente como requisito habilitante.

Nota Aclaratoria N° 01: En caso de que se presente un Consorcio 0 Una
Unidn temporal, los requisitos deberan ser cumplidos por la sumatoria
entre las empresas que lo componen en porcentaje equivalente al de
participacién respecto del contrato ejecutado, para 1o cual deberd
allegar copia del documento de constitucion del consorcio o unién
temporal cuando en la certificacion de cumplimiento no conste dicha
informacién

Nota N° 2: No
Cumple: El
Propenente
noindicd
deniro de la
propuesta
cuales son las
certificaciones

y/o
Nota Adlaratoria N° 02: E} oferente debera indicar dentro de su | documentos
propuesta cuales son las certificaciones y documentos que aporta para para el
dar cumplimiento a este requisito, asl mismo debe ser indicado en el | cumplimiento
consecutivo en el RUP. La universidad podra verificar y dejar constancia de este
de ello. requisito.
El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes (R.U.P.).
La inscripcién en el RUP debera estar con informacion actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme.
CUMPLE
El registro Unico de proponentes (R.U.P.). no debe contar con fecha de
expedicion no mayor a Un (1) mes a la fecha de presentacién de la RUP
propuesta. Faolios 11 al
173
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la
presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador Los Codigos
. de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de UNSPSC
Registro UNicC | cyndinamarca establece como punto de referencia los siguientes corresponden
de codigos UNSPSC: solicitados en
Proponentes este numeral.
(RUP) , Folio 12
GRUED BEGMENTG ., FARELIA gﬁ -
A ”m;.”i’” " “ZZZ,“;’ ':mmm by lyy T Rl E arimales Cumple con la
vequts [ SUmICEISS. variados, Fecha de
cadigo UNSPSC: 2100 - actualizacion
NOTA N° 01: En el caso de consercios y de fas uniones temporales cada y expedicion
uno de sus integrantes deberd cumplir con lo agui indicade. Folic 11
NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcidn en el registro tnico
de Prcponente — RUP, debe estar en firme, vigente y debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de invitacion.
Anexo N° 3 E! proponente o cotizante deberd prestar el servicio objeto de la CUMPLE
Farmato presente invitacién a cotizar con las caracterfsticas que son descritasen | Folios 222 al
propuesta el ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA ECONOMICA. 224
econgmica
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El ANEXO N°3.- Formato_propuesta economica, se debe presentar en
original, debidamente diligenciado y firmado por el Representante
Legal. No se aceptardn firmas mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones temporales deberd ser
diligenciada por el Representante Legal def consorcio o union temporal,
cumpliendo con lo indicado en este numeral.

NOTA ACLARATORIA N°® O1: Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, La Universidad de Cundinamarca
requerird al oferente, para que expligue dentro del término
establecido, las razones que sustentan el valor ofrecido, teniendo en
cuenta lo establecido en la guia para el manejo de ofertas
artificialmente bajas en proceso de contratacién de Colombia compra
eficiente. Una vez analizadas las explicaciones, el comité de
contratacion o quien haga sus veces, debe recomendar rechazar la
oferta o continuar con el andlisis de la misma en fa evaluacion de ias
ofertas.

ANEXO No. 03
PROPUESTA ECONOMICA

Descripcion del
bien, Serviciou

Obra Unidad - Valor Valor
{Especificaciones Cantidad de Unitario Subtotal IVA - Valor IVA Total Concepto
Técnicas, Medida, medida } !
Referencia, Color,

etc.)

Alimento
Pecuario Avena
Chancada,
1 9 HARINERADEL | suuro 1 | $64.762 | $64.762 | 5% | $3.238 | $8.000 | CUMPLE
Presentacién por VALLE
bulto de 20
kilogramos.
Alimento
Pecuario
Concentrado
Bovino Terneras
y Terneros
Porcentaje De
2 SOLLA BULTO 0,
Proteina Del 17% 1 $ 68.571 $68.571 | 5% | $3.429 $2.000 | CUMPLE
Al 22% Extruido
O En Pastilla.
Presentacién en
bulto por 40
Kilogramos.
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Alimento
pecuario
concentrado
Bovino.
Porcentaje de
proteina de 14%
al 22% Extruide o
en Pastilla.
Presentacion en
bulte por 40
kilogramos.

SOLLA BULTO 1 $58.857 | $58.857 5% | $2.943 | $61.800 | CUMPLE

Alimento
Pecuaric
Concentrado
Canino.
Porcentaje De
Proteina Del 16%
Extruido O En
Pastilla.
Presentacién en
bulto por 30
kilogramos,

SOLLA 8ULTO 1 $71.429 | $71.429 | 5% | $3.571 | $75.000 | CUMPLE

Alimento
Pecuario
Concentrado
Conejos.
Porcentaje De
Proteina Del 14%
Al 22% Extruido
0 En Pastilla.
Presentacién en
bulto por 40
Kilogramos.

SOLLA BULFO 1 $78.286 | $78.286 | 5% | $3.914 82 200 CUMPLE

Alimento
Pecuario
Concentrado
Equinos.
Porcentaje De
Proteina mayor al
16% Extruido O
En Pastilla.

Presentacidn en
Bulto por 40
Kilogramos.

0,
SOLLA BULTO 1 $59.619 | $59.619 | 5% | $2.981 62,600 CUMPLE
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Alimento
Pecuario
Concentrado
Ovinos.
Porcentaje De
Proteina Del 16 al
22% Extruido O
En Pastilla.
Presentacidn en
bulto por 40
Kilogramos.

SOLLA BULTOD

$61.905

$61.905

5%

$3.095

65.000

CUMPLE

Alimento
Pecuario
Concentrado
Para Gatos.
Porcentaje De
Proteina Del 20%
Extruido O En
Pastilla.
Presentacion en
Bulto por 30
Kilogramos.

SOLLA BULTO

$
140.952

$
140.952

5%

$7.048

$
148.000

CUMPLE

Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino Engorde,
Porcentaje De
Proteina Del 16%
Al 22% Extruido
o En Pastilla.
Presentacidn en
bulto por 40
Kilogramos.

SOLLA BULTO

$ 66.667

$ 66.667

5%

$3.333

70.000

CUMPLE

10

Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino
Finalizador con
ractopamina,
Porcentaje De
Proteina Del 15%
Al 22% Extruido o
En Pastilla.
Presentacidn en
Bulto por
40 Kilogramos.

SOLLA BULTO

$72.762

$72.762

5%

$3.638

76.400

CUMPLE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd - Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail; info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 890.680.062-2

Pégina 13 de 17

Documento controlado por el Sistema de Gestidon de la Calidad
Asegtrese que corresponde a la dltima versién consultando el Portal Institucional

N4




UDEC |

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-Y6

11

Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino
Iniciacidn.
Porcentaje De
Proteina Del 15%
Al 22% Extruido
O En Pastilla.
Presentacién en
bulto por 40
Kilogramos.

SOLLA BULTO 1 $86.190 | $86.190 | 5% | $4.310

90.500

CUMPLE

12

Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino Latancia.
Porcentaje De
Proteina Del 16%
Extruido O En
Pastilla.
Presentacién en
bulto por 40
Kilogramos.

SOLLA BULTO 1 $75238 | $75.238 | 5% | $3.762

79.000

CUMPLE

13

Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcing Levante.
Porcentaje De
Proteina Del 17%
Al 22% Extruido
O En Pastilla.
Presentacion en
Bulto por 40
Kilogramos.

SOLLA BULTC 1 $72.857 | $72.857 | 5% | $3.643

76.500

CUMPLE

14

Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino.
Gestacién.
Porcentaje De
Proteina Del 14%
Al 229% Extruido
O En Pastilla.
Presentacion en
bulto por 40
Kilogramos.

SOLLA BULTO 1 $68.571 | $68.571 | 5% | $3.429

72.000

CUMPLE
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Alimento
Pecuario
Concentrado
Porcino Pre-

iniciacion. $ $
131 porcentaje De oA BULTO Vol 131429 | 131.429
Proteina Del
20%.Presentacion
en bulto por 40

Kilogramos.

$

t)
5% | $6.571 138.000

CUMPLE

Heno De
Angletén O
16 Pangola DDRADA PACA 1 $11.000 | $11.000 | 5% | $550
Presentacion Por

Pacas De 10 Kg

11.550

CUMPLE

Melaza, Miel De
17 | Purga Bolsa De INCAUCA BOLSA 1 $33.333 | $33.333 | 5% | $1.667

35.000
30 Kilogramos 5

CUMPLE

Pasto Peletizado
(Pellet De La
Sabana y/o Supra PELLETS

Pelet, Cubos AGRINAL
forrajeros) bulto
por 40 Kg

18 BULTO 1 $37.143 | $37.143 | 5% | $1.857

39.000

CUMPLE

Sal Mineralizada
Para Bovinos Al
19 4% Harina, AGRINAL BULTO 1 $71.429 | $71.429 | 5% | $3.571
Presentacion en
Bulto De 40 Kg.

75.000

CUMPLE

Sal Mineralizada
Para Bovinos Al
20 8% Harina, AGRINAL BULTO 1 $74.286 | $74.286 | 3% | $3.714
presentacién en
Bulto De 40 Kg.

78.000

CUMPLE

Sal Mineralizada
Para Equinos
21 Harina, SOLLA BULTO 1 $68.571 | $68.571 | 5% | $3.429
Presentacién en
Bulto De 40 Kg.

72.000

CUMPLE
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Sal Mineralizada
Para Ovinos Y
Caprinos. Harina,
Para Suplir
Minerales
Especificos En
Qvinos ¥
Caprinos, ideal
Para Zonas Con SOMEX BuLTO 1| $74286 | $74.286 | 5% | $3.714 | .0 | CUMPLE
Concentraciones
En Sodio, Calcio Y
Magnesio En
Aguas Y/O
Pastos.
Presentacién en
bulto por 40
Kilogramas.

Silo De Maiz Con
Anilisis
Bromatoldgico
Cultivado
Técnicamente,
Optima
Confeccion Y
Empaque, Con
Adicién De
Melaza ¥

Bacterias
Estabilizadoras AGROFORRAJES BULTO 1 $22.500 | $22.500 | 5% | $1.125 23.625 CUMPLE
De Ph, Belsas Por
50 Kg Aprox. (Silo
Pack).

Suplemento Para

Optimizar La
Dieta Del Ganado
De Leche, Doble "
Propdsito, Carne

Y Cualquier

Rumiante.
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Alimento para
peces con % de
proteina Entre g $ $
0,
24 47,5% en TETRA UNIDAD 1 228571 | 228.571 5% | $11.429 240,000 CUMPLE
hojuelas, por
4,1 libras. Tetra
min
Alimento para
peces con % de
proteina Entre $
TETRA UNIDAD 1 33.333 | $33.333 | 5% | $1.667 CUMPLE
25 47,5%, extruido o $ ’ 35.000
en pastilla, por
300gr. Tetra color
Alimento HARINERA DEL $
H Q
26 | pecuario Salvado VALLE BULTO 1 $68.571 | $68.571 | 5% | $3.429 72000 CUMPLE
de trigo por 50 kg
RESUMEN
PROPONENETE CONCEPTO
CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA DROGUERIA VETERINARIA HABILITADO
ORLANDO GONZALEZ ORTIZ INHABILITADO

Se hace la respectiva revision de las propuestas, estas se encuentran dentro del
presupuesto disponible y los valores se encuentran dentro de los precios del

mercado.

Se realiza la devolucion de la siguiente documentacién:

1. Propuesta presentada por:

a. CONCENTRADOS EL RANCHO LTDA DROGUERIA VETERINARIA,

. 127 Folios
Cordialmgnte,

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZA

Jefe Unidad de Apoyo Académico
Area Solicitante

Universidad de Cundinamarca
Sede Fusagasuga

Anexos: 127 Folios

Proyectd: William Parra
12.1-14 1

Area Tecnica

Universidad de Cundinamarca
Sede Fusagasuga
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